directrices del Ministerio TIC publicadas el 26 de junio de 2022.

En el marco del control y gestibn de activos, se realizb la actualization del inventario de 
activos de informacibn conforme a la metodologia institucional. Como resultado, se 
identificb un crecimiento respecto al ano 2024, pasando de quinientos quince (515) activos 
a quinientos treinta y tres (533) activos en 2025, reflejando una ampliacibn en el alcance y 
uso de los recursos tecnolbgicos institucionales.

Finalmente, se avanzb en la estructuracibn de la segunda fase del Plan Estrategico de 
Tecnologias de la Informacibn (PETI), alcanzando la primera etapa de validation y

[...]

Segun el acuerdo de financiamiento firmado, entre DKMS Group gGmbH Kressbach y el 
INSTITUTO DISTRITAL DE CIENCIA, BIOTECNOLOGIA E INNOVACION EN SALUD. 
Donde, el DKMS se compromete a proporcionar un monto total de EUR 100.000 (cien mil 
Euros), los cuales representan CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 
M/CTE ($456,567,482) de acuerdo con la tasa representativa de mercado al 9 de enero de 
2025 (TC. 4.565,67), este convenio de financiamiento, sera para el apoyo en el 
reclutamiento de donantes y otras actividades esenciales del centro de donantes del 
IDCBIS, y, ademas acuerda donar en especie una cantidad fija de servicios iniciales de

[...]

($44,696,887,270).

El presupuesto inicial de ingresos y gastos fue aprobado mediante circular Nro. 020 del 20 
de diciembre de 2024, para el Institute Distrital de Ciencia, Biotecnologia e Innovacion en 
Salud para la vigencia 2024, se liquidb por un valor total de CUARENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS VEINTISEIS MILLONES DIECISIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y 
SEIS PESOS M/CTE $45,726,017,746.

Tabla 25 Eiecucion Ingresos vigencia 2025

$ 961.230.516

$24,748,080,259

$ 7.119.963.163

$ 44.696.887.270

Tabla 26 Eiecucion de Facturacidn vigencia 2025

$ 144.937.025$ 194.403.806 $49,466,781

$20,865,093 $ 929.850.796$ 950.715.889

$ 12.702.239.894$ 12.045.840.365

[...]

$ 391.765.207

848.932.127
73.710.000

25%
15%

495.445.955
36.855.000

1.154.662.4
52

58%
50%

| $ 530.800.0001 $ 530.800.000]
Fuente: Elaboracion propia,2025.

El IDCBIS recibid recursos de transferencia por medio de la Resolucion 284 de 2025 por 
valor de ONCE MIL CUATROCIENTOS ONCE MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS ($11,411,045,850) del Proyecto de inversion 8069 
denominado "Bogota camina segura 2024 a 2028"

Talento Humane
Capacitacidn
Eventos
Servicios
Equipos y Software
Proteccidn y

Divulgacidn
Materiales e Insumos
Apoyo a la Supervision

http://www.idcbis.org.co

Tabla 41 Ejecucion de la Resolucion